LED Stadion Anzeigesysteme
LED-Matrix Display Boards
LED-Anzeigen sind sehr schwierig untereinander zu vergleichen, da es keinen Standard für die verschie-
denen Spezifikationen gibt. Aus diesem Grund möchten wir Sie zuerst über die wichtigen Daten informieren.
Pixel:  Ein Pixel ist die kleinste Einheit auf einer Anzeigetafel und besteht aus einer oder mehreren
Leuchtdioden.
Pixelabstand:  Der Pixelabstand wird von Zentrum bis Zentrum der einzelnen Pixel gemessen. Achtung: es
gibt einen physikalischen Pixelabstand und einen Pixelabstand der durch Pixelsharing erzielt werden kann.

s
u
n
g
p
ro
m
²
KI-MVS-M4F1 4,0 68,719 Millionen 1RGB 62.500
KI-MK-MS-N06R1 6,0 R 1R 27.778
KI-MK-MS-N06D1 6,0 1,073 Millionen 1R,1YG 27.778
KI-MVS-M6F9 6,0 68,719 Millionen 1R,1G,1B 27.778
KI-MVS-M8Fx 8,0 68,719 Millionen 1R,1G,1B 15.625
KI-MVS-M10Fx 10,0 68,719 Millionen 1R,1G,1B 10.000
KI-MVS-M8F1 8,0 68,719 Millionen 1R,1G,1B 15.625
KI-MVS-M10F1 10,0 68,719 Millionen 1R,1G,1B 10.000
KI-MVS-M125F1 12,5 68,719 Millionen 1R,1G,1B 6.400
KI-MVS-M14F1 14,0 68,719 Millionen 1R,1G,1B 5.102
KI-MK-MS-U16A1 16,0 Amber 256 2A 3.906
KI-MK-MS-U16D1 16,0 R/G each 256 1R,1G 3.906
KI-MVS-M16V 16,0 68,719 Millionen 1R,1G,1B 3.906
K-MVS-U20A1 20,0 Amber 256 4A 2.500
K-MK-MS-U20D1 20,0 R/G each 256 2R,1G 2.500
K-MVS-M20FV 20,0 68,719 Millionen 2R,1G,1B 2.500
K-MK-MS-U22A1 22,0 Amber 256 4A 2.066
K-MK-MS-U22D1 22,0 R/G each 256 2R,1G 2.066
K-MVS-M22F1 22,0 68,719 Millionen 2R,1G,1B 2.066
K-MK-MS-U25A1 25,0 Amber 256 4A 1.600
K-MK-MS-U25D1 25,0 R/G each 256 2R,1G 1.600
K-MVS-M25F1 25,0 68,719 million 2R,1G,1B 1.600
K-MK-MS-U28A1 28,0 Amber 256 6A 1.276
K-MK-MS-U28D1 28,0 R/G each 256 4R,2G 1.276
K-MVS-M28F1 28,0 68,719 Millionen 4R,2G,2B 1.276
KI-MK-MS-U32A1 32,0 Amber 256 8A 977
KI-MK-MS-U32D1 32,0 R/G each 256 4R,2G 977
KI-MVS-M32F1 32,0 68,719 Millionen 4R,2G,2B 977
Indoor
Outdoor